que seguirá los trámites establecidos para el procedimiento abierto simplificado abreviado, por tramitación ordinaria de 

acuerdo con el artículo 159.6 de la LCSP, cuyo presupuesto base de licitación asciende a cuarenta mil euros (40.000,00 

€), 21% de IVA incluido; el importe correspondiente al IVA asciende a seis mil novecientos cuarenta y dos euros con quince 

céntimos (6.942,15 €), gasto imputado a la aplicación presupuestaria 1212.1812.22610 – Plan de medios del ejercicio 

2025. 

2. Informe de apertura y valoración de las ofertas de fecha 12 de noviembre de 2025, en el que se comprueba que una vez 

aplicados los criterios de adjudicación la empresa que ha presentado la mejor oferta es la empresa

[...]

“CP 25 17 Servicio de teleasistencia para atención a personas con dependencia”, de la Consejería de Salud y Políticas 

Sociales, a favor de la empresa MEDIA TALENT, S.L. (B87234555), por un importe total, impuestos incluidos, de treinta y 

siete mil cuarenta y tres euros con sesenta y tres céntimos (37.043,63€), de los que seis  mil cuatrocientos veintinueve 

euros con seis céntimos (6.429,06€) corresponden al 21% de IVA. 

El importe de adjudicación sin IVA asciende a 30.614,57€, al que hay que añadir 6.429,06€ en concepto de 21% de IVA, lo 

que hace un gasto total de 37.043,63 €, IVA incluido. El importe total de adjudicación quedaría desglosado de la siguiente